Salate

Griuner Salat
Gemischter Salat
Tomatensalat "Zwiebeln"

Salatteller mit Ei (C)

Blattsalat mit verschiedenen gemischten Salaten
Wourstsalat einfach

Wurst — Kasesalat * (G)

Wurstsalat mit Pommes

Wourstsalat mit Salatgarnitur

Wurst mit %2 Pommes und % Salatgarnitur® (G)

Wurst - Kdsesalat mit Pommes * (G)

Wourst - Kasesalat mit Salatgarnitur * (G)

Wourst - Kasesalat mit 2 Pommes und % Salatgarnitur* (G)

* mit frisch geriebenem Gruyere

Menu Salat

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

Salatsaucen: Franzosisch, Italienisch, Balsamico, Olivendl

Alle Preise inkl. MWST.

Normal

7.50

9.50

8.50

17.00

13.50

16.00

17.50

17.50

17.50

20.00

20.00

20.00



Fitness —Hits

(Unser Fleisch wird mit Erdnussol gebraten)

Amerikanisch (Schweiz) (A, G, N)
Cheeseburger (Rindshamburger mit Tomaten, Essig Gurken,
Zwiebeln mit Kdse iberbacken) Salatgarnitur

Omelette (C, G)
Kase & Tomatenwdirfelchen, Salatgarnitur

Tomaten, Mozzarella, Basilikum (G)

Thunfischsalat garniert (D)
mit Salatgarnitur oder Pommes

Griechischer Salat (G)
Tomaten. Gurken, Peperoni, Oliven, Fetakadse

Melone mit Rohschinken

Fitness Royal
Poulet Brust (Slowenien), Bratkartoffeln und Blattsalat

Fitnessteller mit Schweinsschnitzel* (Schweiz) (G, M)
Salatgarnitur, Krauterbutter

Fitness Poulet Brust* (Slowenien) (G,M)
Salatgarnitur, Krauterbutter

Paniertes Schweineschnitzel * (Schweiz) (A, C)
Salatgarnitur

Caesar Salat (A, C)

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

16.50

16.50

17.00

17.00

19.50

19.50

23.50

23.50

23.50

24.50

25.50

Croutons (Knoblauch), Speckstreifen, Parmesan, Poulet Wirfelchen (Slowenien) mit

Blattsalat

Fitness Rindssteak® (Uruguay, Paraguay) (G, M)
Salatgarnitur, Krauterbutter
Salatsaucen: Franzosisch, Italienisch, Balsamico, Olivendl

CHF

*Beilage: Pommes oder %5 Pommes und % Salatgarnitur

Alle Preise inkl. MWST.

29.50



Cordon Bleu

Schweinefleisch (Schweiz)
»Normal“ 220g / ,Lady“- Style ca. 160g /CHF 5.- glinstiger

* Cordon — Maison (A, C, G)
Gruyéere und Schinken

* Cordon — Café de Paris (C, G)
Gruyere, Schinken, mit Krauterbutter iberbacken,
nicht paniert

* Cordon — Rouge (A, C, G)
Speck und Tomaten

* Cordon — Hawaii (A, C, G)
Ananas, Gruyere, Schinken

* Cordon — Rot-Weiss (A, C, G)
Tomaten, Mozzarella, Rohschinken

* Cordon - Vert (A, C, G)
Roquefort und Rohschinken

* Cordon - Elsasser (A,C,G)
Minster und Coppa

* Cordon - Forrest (A, C, G)
Gemischte Pilzfillung und Rohschinken

*Cordon — Speck (C, G)
Kaltbach Kase, Rohschinken, Speck, nicht paniert

* Cordon - Blanc (A, C, G)
Camembert und Rohschinken

* Cordon — Matador (A, C, G).
Chorizzo, Bergkase, Rohschinken

* Cordon — Monte Carlo (A, C, G)
Champignons, Tomatenwdrfelchen, Rohschinken, Gruyéere

Alle Preise inkl. MWST.

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

29.50

30.50

30.50

31.50

31.50

32.50

32.50

32.50

32.50

3250

32.50

32.50



Cordon Bleu — Fortsetzung

* Cordon - Biker (A, C)
Peperoni, Zwiebeln, scharfe Salami CHF 32.50

* Cordon - Casa (A, C, G)
Rohschinken, Champignons, Parmesan CHF 32.50

* Cordon — Rodeo (A, C, G)
Chorizzo, Mozzarella, Speck, Chili CHF 32.50

* Cordon — Hafen (A, C)
Spinat, Speck, Knoblauch und 1 Spiegelei CHF 32.50

* Cordon - Flakes (A, C, G)
Kaltbach Kase mit Rohschinken, mit Cornflakes paniert CHF  32.50

* Cordon — Formaggio (A, C, G)
Kaltbach Kase, Bergkase, Appenzeller Kase mit Rohschinken CHF  32.50

* Cordon — Appenzeller (A, C, G)
Appenzeller Kase mit Mostbrockchen CHF  32.50

* Cordon - Rustica (A, C, G)
Appenzeller Kase mit Zwiebeln und Speck CHF  32.50

* Cordon - Diavolo (A, C, G)
Scharfe Salami, Knoblauch, Peperoncini, Bergkase, Chili Flocken CHF 32.50

* Cordon - Chef (A, C, G)
Gruyere, Knoblauch, Speck, Champignons, Krauterbutter CHF 32.50

* Cordon — Anker (A, C, G)
Schinken, Gemuse-Brunoise, Krauterbutter, Mozzarella CHF 32.50

* XXL - Cordon — Maison (A, C, G)
500g Schweinefleisch, Gruyere und Schinken CHF  40.50
(Bei allen XXL-Cordon Bleu Varianten moglich mit Preise Aufschlag 5 CHF)

*Beilagen:
Teigwaren, Pommes, Kroketten, Reis oder 1/2 Pommes und 1/2 Salatgarnitur - mit Gemisebouquet CHF 2,-- Zuschlag

*|letzte Cordon Bleu Bestellung jeweils 30 Min. vor Kiichenschluss

Auf Vorbestellung ab 4 Pers. (3 Tage) konnen Sie alle Cordon Bleus auch mit Kalbfleisch (Schweiz) geniessen 10.-- Zuschlag.

Alle Preise inkl. MWST.



Fleisch

Rind (Uruguay, Paraguay)

6 falsche Schnecken mit Krauterbutter Gberbacken (G, M) CHF 12.90
12 falsche Schnecken mit Krauterbutter Gberbacken (G, M) CHF 20.90
Schwein (Schweiz)

*Rahmschnitzel Champignons Rahmsauce (2 Pldtzchen) (G) CHF 25.50
Poulet

6 Pouletfliigelchen (Schweiz) CHF 15.50
* 6 Pouletfliigelchen (Schweiz) mit Pommes oder Salatgarnitur CHF 19.50
9 Pouletfliigelchen (Schweiz) CHF 21.50
* 9 Pouletfliigelchen (Schweiz)mit Pommes oder Salatgarnitur CHF  25.50

Sauce: Knoblauch, Curry, Tartar (G, M) oder Mayo

* Poulet Cordon Bleu (Slowenien), Schinken und Gruyere (A, C, G) CHF 28.50
(Unser Fleisch wird mit Erdnussol gebraten)

* Beilagen:
Teigwaren, Pommes, Kroketten, Reis oder 1/2 Pommes und 1/2 Salatgarnitur

Beilagen

Kl. Portion Kroketten CHF 7.00
Portion Kroketten CHF 9.00
Kl. Portion Rosti Kroketten CHF 7.00
Portion RoOsti Kroketten CHF 8.00
Kl. Portion Pommes CHF 6.00
Portion Pommes CHF 8.00
Auhafen Pommes (mit Krauterbutter) CHF 9.00
Gemiusebouquet CHF 5.00

Alle Preise inkl. MWST.



Fisch

Calamari (Spanien) mit Sauce (A, D)

Calamari (Spanien) mit Sauce und Pommes oder Salatgarnitur (A, D)

Fischknusperli (Vietnam) Pangasius mit Sauce (A, D)
Fischknusperli (Vietham) Pangasius mit Sauce (A, D)
und Pommes oder Salatgarnitur

Fisch-Duo Calamari, Pangasius und Sauce (A, D)

Fisch-Duo Calamari, Pangasius, Sauce (A, D)
und Pommes oder Salatgarnitur

Zander-Knusperli mit Sauce (A, D)
(CH)

Zander-Knusperli mit Sauce (A, D)
mit Pommes oder Salatgarnitur

Saucen: Knoblauch, Curry, Tartar oder Mayo

Alle Preise inkl. MWST.

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

18.50

22.50

19.50

23.50

21.50

25.50

25.50

29.50



Nur am Samstag und Sonntag

Toast Brotli

Toast mit Thunfisch mit Zwiebeln und Mayonnaise
(A, C G)

Toast mit Ei mit Mayonnaise
(A, C, G)

Toast Hawaii mit Ananas, Kase tiberbacken
(G)

Clubsandwich

Toast Vegetarisch
mit Salat, Guacamole, Gruyere, Grill Gemuse (C, G)

Sonnige Toast

mit Salat, Spiegelei, Speck und Schweineplatzchen
mit Tomaten, Hausgemachte Tartarsauce

mit Wedges (mit gewirztem Knuspermantel)

(A, C, Q)

Con Polo Toast

mit Salat und Pouletschnitzel , Ei, Tomaten,
mit Tomaten, Hausgemachte Tartarsauce

mit Wedges (mit gewirztem Knuspermantel)
(A, C, Q)

Alle Preise inkl. MWST.

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

5.50

5.50

6.50

15.50

20.50

20.50



Getranke

Mineral im Offenausschank

Mineral

Coca Cola

Coca Coca Light
Citro

Spezi

Ice Tea
Almdudler
Fanta
Apfelschorle
Apfelsaft
Orangesaft
Schwepps Tonic

Flaschen

Coca Cola

Coca Cola Zero

Fanta Orange

Rivella Rot, Blau, Griin

Pepita

Ramseier Suure Most (ohne Alkohol)
Mo&h! Suure Most (mit Alkohol)

Red Bull (Dose)

Schwepps Tonic/Limone 2dI

Bier im Offenausschank

Lager
Panaché

Flaschenbier

Erdinger Weissbier 5,3 %
Erdinger (Alkoholfrei)

Lager

Eichhof (Alkoholfrei)

Itinger ,,Amber“ 5,6%

Eichhof ,,Hubertus” dunkel 5,7%
Moretti

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

2.5dl

6.20
3.90

2dl

3.10
3.10

33cl

4.50
4.50
4.50
4.30

Alle Preise inkl. MWST.

3dl

3.70
3.90
3.90
3.90
3.90
3.90

3.90
4.20
4.20
4.10
4.10

33 cl
4.40
4.40
4.40

4.40
4.40

3di

4.30
4.30

40cl

5dl

5.20
5.40
5.40
5.40
5.40
5.40
5.60
5.40
5.70
5.70

5dl

6.00
6.00

5dl

6.00
6.00

50cl

7.00
7,00
6.10
6.30



Weine im Offenausschank

Weiss

La Cote
Pinot Grigio
Epesses

Weisswein gespritzt (mit Mineral)
Weisswein siss gespritzt (mit Citro)
Waggis (Weisswein + Tonic)
Schaumwein / Piccolo

Prosecco 11%

Prosecco 11%

Prosecco 11%

Rosé

Oeil de Perdrix

Rot

Merlot

Primitivo Domiziano, Cellino San Marco

Nero D'Avola Syrah
Humagne Rouge "Valais"

Flaschenweine

Rot

Nero d'Avola Syrah
Priminitvo Domiziano, Cellino San Marco
Humagne Rouge “Valais”

Amarone della Valpolicella DOC Vigna lllasi
Amarone della Valpolicella DOC Zan Zerone

Alle Preise inkl. MWST.

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

2dI
3,7dI
7dl

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

1dl

3.70
4,10
4.80

2di

4.70
4.90
4.90

CHF
CHF
CHF

1dI

4.50

1dI

3.40
4.90
4.90
4.90

75cl
75cl
75cl
50cl
75cl

CHF
CHF
CHF

Flasche

11.80
18.50
35.00

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

5dl

18.50
20.50
24.00

5dl

22.50

5dl

17.00
24.50
24.50
24.50

33.50
33.50
33.50
38.50
52.50



